CCXXIII . 

. 4 lberto Della l"olla e Filippo Aradello /Clnno quitan:.:a a Guglielmo 
Gate di diverse somme (29 lug lio 1157). 

Tcstes Wuili elmi Gatte]. 
Testes Laudoicus Baltuadus, Raimundus Crisp inus, W . Callige. 

Pallii, Facius de Desevel , Og,er Porcu s, W. frater Lànfranchi Fre
~abrenni. Nos Alberlus de Yo lta et Philippus Aradellus profìte
mur nos solutos ac pagatos d e lb .. r.xx ,·. de .LYI. quas ego 1\!1 -

hertus mutuavi Wuilielmo Gaie eL d e lb .. xvuu. quas ego Phllip
pus eidcm simililer mutuo dedi , simililer de toto eo unde prople
rea nobis •ten ebatur, accepimus (2) en im inde lb .. Lxxxv1. t d ena
rioru m ia nucnsium ab ldone Gontardo solvent e per Ì f •SOS. Aclu m 
irrope ca mpanile Sancti La urentii , .l\lCLn1., .u11. kalcndas (3) augu
sti , in d icione quart a. 

CCXXIV. 

Jngone Botinn e Florimonte, coniugi, contraggono un prestito ma
rittimo con Bo11giovmrni Malfìgliaslro (30 lug lio 1157). 

Boni Iohanni s Malfì ias1'ri]. 
Testes :\larchio iudex, Lanfrancus Brug non , Philippus Humanc, 

(1) Can celiai o : ecc. 
(2) Cancellato: inde. 
(3) Cancellato: i ul. 
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·w. Tresgambe, Raimundus Buçea. Nos Ugo Botinus et Florimons 
iugales accepimus a 1B (1) Bono Iohan ne Malfiiastro lb. .xn . 
denariorum ianuensium pro quibus promitt.imus dare libi vel tuo 
misso ;per nos vel nostrum missum lb . . xvi. in denariis sana eunte 
ad Almiro navi qua :profecturus sum ego Ugo et sana veniente ad 
mensem post reditum, si vendita vel mutaverit

1 
$ana veniente navi 

illa qua in is<ta proxima estate venero ve! m aior ,pars me.e rpecunie, 
sin penam dupli bona pignori pro sorte et pena intrare et exti
mari et nomi.ne vendicionis possidere, sine nostra contradicione 
et cetera. Ego Florimons facio hoc consilio propinquorum meorum 
.Marchionis iudicis et Philippi Humane, abrenuncians iuri ypo
lheche et senatus consulto VelJeiano. Iuravit preterea nominatus 
Ugo Botinus solvere predictum debitum, ut superius legitur, per 
se vel suum missum ipsi Bono Iohanni vel suo mi$SO et, quod si 
inde terminus ei prolatus fuerit, tenebitur inde isto sacramento ad 
illum ve! illos terminos ut ad superiore.m. Actum in capitu'lo, 
.MCLv11., .m. kalendas augusti, indi.cione qua1'<la. 

[fo. 29 v.]. ccxxv. 

Eliaclar e Garsias fratello di Pietro Bur contraggono u.na societas 
per commercio che Elia.dar s·volgerà a Forlì e poi a Palermo 
(1 agosto 1157). 

Testes Aliadar uxoris Soli mina de Sa lerno J. 
~ Petrus Hostaliboi , W. fraler Baldi banchedi , Donatus quondam 

Bonifantis et Andreas çocularius. Eliadar et Garsias fraler Petri de 
Bur fecerunt societatem in quam Eliadar ib. sedccim et Garsias !b. 
·'' · cont.uht. Has Garsias Jaboratum 1portnre debet apud Forumiu
lii , in reditu prcdictis suis .v. lb. debet a·ddere !b .. m. -conscient ia 
i,psius Eli<lar et culli ipsis .xxnn . lb. et. proficuo quod in (2) .xxt. 
preclictis erit debet ire laboratum apud Palermum Oliverius homo 
nominati Garsie in navi ipsius Elia<lar et in ea redire debet cum 
ipsa pecunia, in reditu proficuum et capitale mittere debet in po
lestatem ipsius Eliedar ad divisionem, capitali utriusque Pxtraclo , 
de omni proficuo quod in eis Deus dederit et de lucro persone 
ipsius Oliverii Eliedar medietatem et nominatus Garsias aliam m e
dietatem habere <lebet. Preterea promisit ipsi Eliadar nominatus 

(1) Bono Iobanne Malfiiastro in sopra/inea su Ugone Bolino cancellato. 
(2) CaJ1cellato : eis. 
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Garsias quod , si culpando exercìcio i,psius Oliverii nis1 pura sim
pl icitale a liquid defueril de rebus ill is de ca pilali vel proficuo , to
lum ei restituel suh pena du pli cum stipulacione promisi! , Petro 
fratre suo se de hac promissione ident irlem oh!igando et sub stipu
lacione penam promi ttendo ipsi Eliada. Actum an-te dom.um 
ipsius Eliaclar , kalenclis augu ti, .:\fCLYn ., . 1111. indi cione. 

CCXXVI . 

ldone Porcello vende a Gionata Crispino una pezza di terra. in Ge
nova (6 agosto 115 ì ) . 

lonathe Cri spin i et Idon is Porcelli]. 
Testes \Y . ·venh1s, Ocrer dc Guidone, Bernicio erra , Gandul-

fus Baccmus , Corsus Serre, Ilaimunclus Crispinus et Opiço Sar
dena. Ego Ido Porcellus accepi a le Ionatha Crispino lb . decem 
fi nito precio pro med ielate unius 1ped is et quarta (1) terre 1per 
frontem usqueque retro domus que csl propc mare infra has cohe
rencias, ab una parte domus (2) Ionathe Crìspin i , ab alia do
mus Rai mundi (3) Crispin i, inrerius (4) lilus ~naris, retro via 
privata (5). Infra has coh ercncias predicta tibi vendo vel aliena 
que perven:it, \Yuilielm e Crispine, ex parte Fahian i vel occasione 
bonorum quonclam Fabiani de Mari et promitto i·psam vendicionem 
ti bì non iJUped ire et defendere el aucto riçare ab ipso W . et ab omni 
hominc t ib i et heredibus tuis aut cui tu dcderis sub pena <lupli 
tibi cum stipul acion e promissa sicut valueri t aut meliorata fuerit 
su b estimacione in consimili loco, bona pignori intrare et extimar e 
et sine consulum et conlradi cione. Ego Ionalhas (6), si postquam 
nomin alus W. C:rispinns fuer_il legitime etalis . Lu Ido feceris eu m 
michi de ista vendicione faccre cartam in laudem mei iudici s, eva
cuo carl am islam . .\ctum Ianue in ca pitu lo, . 'I CLYn . , .nu. id us au
gusti , indicione quarla. Possess ion·em pret erea drdit ei inde nomi 
natus Ido presentibus eisdem testibus cxcepto Corso et Opiçone 
Sard ena. 

(1) Cancellato: per domus. 
(2) terra cancellalo e ilomus in sopralinea. 
(3) Cancellato: Jonalhe. 
( 4) Cancellai o : ripa. 
(5) Cancellalo: p~fata e prin1ta in sopralinea. 
(6) Cance llato: promitto libi Iàon i quod . 
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CCXXYII. 

Oberto da Voltri dichic11·a d'aver 1·icevuto da Bongiovanni Malfì glia
stro, l'importo di quanto il comune di Genova gli deve per 
il sale e cede al medesim o il credito corrispondente. rendendosi 
garante dei suoi obblighi Amico de Mirta (6 agosto 115ì) . 

n oni Ioha11nis l\falfii ast ri]. 
Testes Roger de '.\Iaraboto, Rai.mundus Buçea, Ribàldus Alcle Ce

pule. Ego Obertus de Yulluri accepi a te Bono Iohanne '.\Ialfiiaslro 
lb .. xxvm., denariorum ianuensium finito precio pro toto sale 
quem comune michi debet et qui est scriptus michi in cartulare 
coniu ni preter .xx. soldatas. Et iuro tibi supra sancta Dei evan
gelia quod si per tolum istum consulatum inde non fueris a co
muni solutus vel si libi impeclitus fueril ab aliqua persona pro me 
ad qulnclecirn dies, postquam hoc cognitum fueril , expediam vel 
reslituam libi in duplum quanlitale,m predirtam nisi quantum re
manserit tua licentia vel lui certi missi et si michi in<le t.erminum 
produxeris tenebor libi isto sacra,menlo: usque quo (1) michi ler 
minum dcderis, sicul ad priorem terminum teneor. Ego insuper 
Am icus de :'lfirla constiluto m e libi Bono Johann i :'ITaHìiastro prin
dpalem et propri~m debitorem ciuod, nisi ul supra Obertus de 
Vulturi obscrvaret, exinde usque d ies quindecim libi ,cJuplum 1per
solvam snpcrioris preci i et inde omnia m ea libi pignori subicio et 
abrenuncio legi que dicil principalem debitorem prius conven1ri 
d ebere. :\ctum in capitulo, .:-.1CL\ ' 11. , .n11 . iclus augu ti , indi cionc 
quarta. 

[lo. 30 r. ]. CCXXYIII. 

Giordano di Michele e Alda, coniugi vendono a Bonginvanni Mnl
fìgliastro una pezza di terra in Genova (6 agosto 115"i). 

Boni Ioh anni s Malfii astri]. 
Tcsles Boncfacius Loira, Façaben, Rai naldus Uudana , Oger 

Spion , Mat heus cognatus Iordani dc )Iichele. ros Iordanus de )fi
che! el Alda iugales accepimus a le Bono Johanne ì\falfiiastro lh. 
denariorum ianuensium novero finito precio pro pec ia una terre 
iuri s nostri que est in Calig-nano, <:ui coh eret a tribus part ibus 
terra lua , ab anteriori parte via publica. Infra has coherencias pie-

(1) Ca,nccllalo: sis inde solu ... 
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num et vacuurn cum ingressu et exitu suo et omni suo iure pro 
supradi clo preci o libi. nominalo emplori in in tegrum vendinius et 
Lradinius et si plus valet donamus, non impedire et ab omni hom :
ne defendere et auctoriçare promitlimus tibi et heredlbus 1uis aut 
cui dederitis per nos et nostros heredes sub pena dupli ti bi cum si i
pulacione promissa, sicut. valuerit aut meliorata fuerit in con simili 
loco, bona pignori pro eviccion e dupli intres et extim are et si nc 
decreto et cetera. Possessionem trad imus. Ego Alda facio hoc con· 
silio patris m ei Bonefacii Loire et Façaben propinqui m ei, abre
nuncians senalus consulto Vellani (1), et legi Iul ie de prediis !nexti 
mat is. Actum in domum ipsorum venditorum, .:HCLY11., .vm. idus 
augusti , indicione quarta. 

CCXXIX. 

Amico Comes e De liana , coniugi, si riconoscono debitori di tma 

somma verso Odo de slacione per merci rice vute (6 agosto 
115 7). 

Odonis de stacione]. 
Testes Wuili clmus Nige r, W. Balcleçonis Fornarii (2), Donatus 

Pançan de Yulturi et Pelatus. Nos .\micus Comes eL Deliana iuga · 
les accepimus a le Odone de stacione tantum de luis rebus uncle 
promittimus dare Libi vel tuo certo misso usque proximum pasca 
lb .. xxxn. denarioru m ianuensium , quod si non (ecerimus penam 
dupli t ibi stipulanti promillim us in bonis nostr is unde pro sorte el 
pena bona que habemus et habiluri sumus Libi pig nori subi cimus 
ul in eis pro utroque int.rare (3) possls et i<l acc.i pere nomine 
ve ndicionis et si ne nostra nostrornmque conlraclicione el sine de
creto consulum el nomine vendicionis possidere. Ego Deliana non 
hahens propinq uos Ianue facio hoc consilio am icorum meorum 
Pançani de Vulturi cl Pelati abrenuncians scnatus consulto Vel
leiani et i uri y pol hecarum. Act um in capi tu lo , . l\1CLn1., . YJII . idus 
augusti, incl icione qua rta. 

ccxxx. 

Oberto de l nsltla i ende ad . I nsaldo di fùarone wict pezza di ferrq. 
(7 agosto 1157). 

(1) Sic nel ms. 
(2J cancellalo: fialduin Aalmer. 
(3) Cancellato accipcre e intrare in sopralinea. 
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Ansaldt de Nigrone] (1) . 
Testes Baldeçon T~susmaris, Embron , Ha imundus Crispinus. 

Ribalrlus Cabutus , R1baldus Guelfus , Fa bianus de Mari. Ego Obcr
tus de Insu la accepi a te Ansaldo de ' igrone lb .. xnn. s .. x1. d . 
. Yn. fi n ito preci o pro m edielat.e de quinquaginta t ribus tabulis terre 
et quarta que est in Faxolo qu e fuit (2) filio rum olim Wuilielm! 
Lecavelum. Coheret ipsis quinquaginta lribus tabulis et quarte ab 
ambabus i})artibus terra fìliorum Dl·udi de Areça, infeTius via 1pu
blica, superius terr a O berli Bestini. In fra has coherencias m edie
lalem predicte quanlitatis pro su pradiclo precio tibi vendo ut rem 
alienam et si plus va lel dono et per me m eosque h er edes sub pena 
d upli tibi cum stipulacio ne promissa sicut valuerit aut m eliorata 
fu erit ipsam venidi cionem et donacionem libi et heredibus tuis aut 
cui tu dederi s defendere et actoriçare promillo a filii s nomina li 
quonda,m W. Lecavelum et a filii s quondam Opiçonis Lecavelum 
el ab omni persona per ipsos , pro ev icione (3) dupli bona ipi-
g nori extimare, int.rare sine d ecreto et acloritale nomine vendi
cionis. Possessione,m. t radidil· (4). Actum in ecclesia Sancli Lauren
lii, .MCL'' ll ., . vu. idus aug usti , ind i elione quàrta. 

CCXXX I. 

Giovanni Toxico co11 tme u.n prestito marittimo con Marchese Della· 
l 'olla. (9 ag-oslo 1157). 

Testes \farchi onis de Yolta] . 
Guido lus To rsel,!us, Otto ;\lmip-u la, Riba l-dus quardalor, C\a imun

dus Bu\~. Facius dc cano nica. Ego Ioha nnes Toxicus accepl a le 
;\larchione de Yolla lb. denariorum ianuensium .:xL. dc quibus 
promillo dare libi vel tuo cerlo misso per m e vel m eum missu m 
de tribus qualor in denariis sana eun te .\l cxand riam navi qua 
vado et sana redeunl e inùe ad m cnsem post, si dislurbarelur quod 
hoc anno non iret A lexa ndriam , sana eunte illuc nav~ Straleire et 
sana redeunle indc maiori navi que in isla proximà estate (5) ven e
rit ah .\l exandri a. Quod si non [lo . 30 v .] fecero penam d upli Lihi 
st ipu la n ti promitto, u nde bona que hnh~o et habil11 rus sum tihi 
1pig nù'ri suhicio pro sorte et pe11a ila quod., nisi ut superi us con ti -

(1) L 'atlo è ca.n.cellato colle parole: OGER. 
(2) Cancellato: olim. 
(3) Cancella.Lo: bon . 
(4) Cancel lato: M. 
(5) Cancellalo : inde. 
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n etur observavero exinde liceat tibi intra re in bonis m eis in solu
tum pro orte et pena, sine decreto consulum el rnea meorumque 
heredum contradictione et omnium pro m e et id libi extimari fa
dà.s et exli m atum nomine vendicionis de certo possideas. Iuro 
insuper s upra sancta Dei evangeli a quod 1predic!lum debitum ut 
superius continelur solva~, nisi quantum tua licenLia vel Lui certi 
m i<Ssi remanserit, quod si mihi terminum prod uX!erit islo sacra
mento tenebor ad illum terminum usque quo sd~ulum sit id debi
tum . Actum in ecclesia San cli La.urentii, .MCLYu., vigilia sancLi 
Lauren tii , indiicione qua1'La. 

CCXXXII. 

A riprando Tonso e Guercio Diano per se e per Guaina Pexo e Hora 
Bona de Cisinusclw, Roberto cla Osenago, Tancleo da Vimerca
te, Canaveto Damiano. Ianebello cla Lodi si riconoscono debi
tori di una somma verso Alberico e Archinbaldo da Lodi per 
m erci ricevute (11 agosto 1157) . 

A Iberici et Archinbaldi ] . 
T.estes Gu ido Laudunensis et eius filius Guidus, Tancleus Sac

cus, Oger Agacia, An a ldus Sulfarus, Gado. 'os Ariprandus Ton
sus et Guercius Dianus pro nobis et Guaina Pexo et nos Hora Bona 
de Cisinusc ko , Roberlus de Osenago eL Tancleus de Vime.r calo et. 
Canavetus Damianus et Ianebellus de Laude profìtemur nos acce
pisse a vobis . .\.Iberico et Archinba ldo de Laude tantum de vestris 
r ebus unde (1) solvemus vobis vel vestro misso per nos vel no lrum 
m issum usque . octavam diem post proximum pasca resu rectionis 
lb. vig intitSex mediolanensium veLerum, quo m aluerit is Laud i ve! 
Ianue. Quod nisi fecerimus penam dupli vobi s slipulantibus pro
m ittimus, ila quod quemque pro sorle et pena in solidum conve
n i•re possitis. propter quod bona qu e habernus cl habi<Lt1ri sumus 
vobis pignori subicim us lali ,paclo quod, nisi ul superius continetur 
observaveirimus, exinde liceal vobis in tra re in bonis nostris quibus 
voluerili s sive (2) in alicuius noslrum et ea vobi:s extim ari facere 
pro sorte et pena et extimala nomine vendi cionis possidere sine 
nostra noslrorumque hcred um contradiclione et omnium pro no
bis. Hoc aulem veslra aucLoritate et sine iuss11 a licuius poteslalis 
·faciatis. Abrenunciamus preterea iuri quo cavelur debiti comuniter 

( 1) Cancellato: promitlimus. 
(2) cancellato: aliquorum vcl. 
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suscepti qucmquc debito rum de sua parie 5olntioni s lt neri, eL no
stri fori privilegio a·~ ill i iuri quo primus primo secundus debet 
po tea debitor conveniri. Iuram us insuper prefati debiti solucio
nem , uL superius co ntinelur, prestare nisi quantum vestra licc ntia 
ve! vestri certi mi ssi remanserit , quod si nobis terminum produ
xer ilis usque ad integram solutione).11 vobis hoc sacra).llento tene· 
b imur ad terminum qui nobis indultus fueri t, nec occasione).11 
scienter dabimus nec rec lam acionem faciemus vel fi eri faciemus 
quod occasione usure debitum istud minus solvatur. :\ctum prope 
campanile Sancti Laurentii , m illesimo centesimo quinquagcsip:w 
septimo, . 111 . idus aug ust.i , indi cione quarta. 

CCXX~III. 

:lmico cle Murtn si riconosce debitore verso Ansaldo Doria cli mw 
somma di denaro ell e restituirà al 1° agosto (12 agosto lF>ì) . 

. \. :\urie] . 
• Testes :\(erlo \.uaracus, :\n aldus Go lias, ~i cola de Rodulfo, Ber

tramis de Marino. Ego Amicus de Murto accepi a te Ansaldo Aurie 
lb. decem quas promillo recidere libi vel tuo certo misso per m e 
ve! meum missum usqu e proxi mas kalendas a ug usti , quod ni si fe
cero penam dupli t ibi stipulanti promillo, unde pro sorte et pena 
bona que h abeo el habitmus su m tibi pig nori subicio t ali pacto 
quoò , n isi ut superius continetur observavero, ex!nde li ceat libi 
intrare in bonis meis quibus vo lueris in solutum pro sor te eL pena 
et id tibi {acias exti m ari et extimatum nom ine vendi cionis possi· 
rleas sine omni noslra nostrorumque h ereòum. contrad icione et om
ni um personarum pro noh is. Actuni in 1pontili capituli , .'.\I CLVT. (1) 
.11. id us augu sti , indicione quarta . 

CCXXXIV. 

Oto fì.glio di Bema.rdo dc Corsi e Ermclina del fu Lanfmnco Rice
cllino, coniugi , vendono una pezza di terra in Voltri a l ngonc 
Della l'olla (13 agosto 1157). 

Ingonis de \'olla]. 
.. Tesles W. Buron , Tonalhas Crispinus , :\nsaldus de ~igron e, 

Bern icio Serra , Corsus fratcr eius. Conradus Por cellus, Guido1o Ra-

(l) Cosi nel ms., ma ccrlamcntc per .MCLVII. 
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vagna. ì\'os Oto fìlius (1) Bernardi de Corsi eL ErpJ,relina qu ondam 
Lanfranci Ricechini iugales accepimus a te Ingone de Volta lb. 
denariorum ianuensium quatuordeci,m finito precio pro .XLIII. ta
bulis eL quarta terre iuris nostri quem est in \'ulturi, cui coh eret 
a duabus ,partibus terra tua, a l·e·rcia tua ·et. Guiruçonis et Iohannis, 
a quarta que fuit quondam Iordanis de porta. Infra has cohe- [fo. 
31 r.J rentias prediclam teI'ram cum ingressu et ex.itu suo et omni 
suo iure libi prenominato emptori pro supradicto 1pr~cio vendimus 
et tradimus, facias inde quicquid volueris tu et hcrccles lui aut cui 
tu dederis nomine proprietatis quicquicl voluerili s sine omni nostra 
nostrorumque heredum contradicione et omnium pro nobis. Pro
mittimus insuper ipsam ven<licionem ab omni homine defendere 
et auctoriçare tibi et heredibus tuis aut cui tu dederis sub pena 
dupli sicut valuerit aut m eliorata fuerit sub eslimacione in consi
mili loco , unde pro evicione dupli bona que habemus et habituri 
sumus libi pignori subicimus tnli pacto quod. nisi ut superius 
continelur observaverimus, exjncle l iceat tibi intrare in bonis no
stris que eligere volu (er)is pro so rte et pena et ea libi estimari fa
cias et extimata nomine vendicionis possideas, hoc tua actoritate et 
sine decreto consulum nostra conll'adicione et omnium pro nobis. 
Ego Ermelina facio hoc consilio amicorum m eorum Berniçonis et 
Corsi erre , abrenu ncians legi Jul ie de prediis incstimalis el sena
lus consu lto Yelleiàni et iurì y,pot hecarum. Possessionem tibi inde 
tradimus de ipsa terra et, si plus predicto .precio valet, tibi damus. 
Actum in ecclesìa Sancli Laurentii , .MCLVII., idus augusti, indicione 
quarta.